

Nr 45.

Av herr Nilsson i Kristinehamn, om beredande av försäkringskydd åt hemsystrar enligt lagen om försäkring för vissa yrkessjukdomar.

Enligt 1 § lagen om försäkring för vissa yrkessjukdomar av den 14 juni 1929 äro även vissa smittosamma sjukdomar att anse som yrkessjukdom, därest den som drabbas av sådan sjukdom är yrkesutövare inom vissa verksamheter.

I särskild kungörelse har Kungl. Maj:t utfärdat närmare föreskrifter i anledning av ovan angivna försäkringslag. (Kungl. Maj:ts kungörelse med särskilda föreskrifter i anledning av lagen om försäkring för vissa yrkessjukdomar av den 24 november 1944, nr 753). I denna kungörelse anges bl. a. vilka verksamheter som skola omfattas av lagen. I fråga om smittosamma sjukdomar anges sålunda, förutom verksamhet inom den slutna sjuk- samt förlossningsvården, även verksamhet inom den öppna sjukvården som utövas av läkare, tandläkare och sjukvårdspersonal, såsom sköterskor, manliga sjukvårdare, barnmorskor, sjukgymnaster, sjukvårdselever, sjukvårdsbiträden och baderskor.

I förteckningen av de yrkesutövare, som omfattas av lagen i denna del, saknas som framgår av ovanstående »hemsystrar». Numera finns som bekant ett mycket stort antal hemsystrar anställda av landets kommuner. Hemsystrarnas uppgift är ju bl. a. att vid sjukdomsfall i familjer biträda vid omvårdnaden av såväl den sjuke som hemmet. Det är uppenbart att hemsystrarna därvid utsättas för samma smittorisk som övriga inom den öppna sjukvården arbetande. Med hänsyn härtill synes det vara rimligt att försäkringsskydd ges även åt denna yrkesgrupp. Med nuvarande bestämmelser är detta emellertid icke möjligt, enligt vad som framgår av ett utslag av försäkringsrådet av den 4 oktober 1951 i ett mål, där besvär anförts över att riksförsäkringsanstalten den 1 december 1950 avvisat ett ersättningskrav med hänvisning till gällande författningars innehåll.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t hemställa om sådan ändring av ovan nämnda kungörelse av den 24 november 1944, att även hemsystrar anges som utövare av verksamhet som omfattas av lagen om försäkring för vissa yrkessjukdomar.

Stockholm i januari 1952.

Gustaf Nilsson
i Kristinehamn.